
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2010 года N 252

О НОРМАТИВАХ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

(в редакции Постановлений Правительства Республики Дагестан от
13.09.2012 N 313, от 21.03.2013 N 146, от 23.05.2014 N 236, от 27.06.2014 N 295,
от 12.05.2016 N 131, с изм., внесенными Постановлением Правительства
Республики Дагестан от 17.12.2013 N 685) 

В целях реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Республики Дагестан постановляет:

(преамбула в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от
12.05.2016 N 131)

1. Утвердить прилагаемые нормативы формирования расходов на оплату
труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы в Республике Дагестан (далее - нормативы).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления устанавливать
размеры денежного вознаграждения и дополнительных выплат лицам,
замещающим муниципальные должности, а также размеры должностных
окладов, окладов за классный чин, ежемесячных и иных дополнительных
выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы,
применительно к нормативам, утвержденным настоящим постановлением.

3. Министерству труда и социального развития Республики Дагестан по
согласованию с Министерством финансов Республики Дагестан давать
разъяснения по вопросам, связанным с применением настоящего
постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со
дня его официального опубликования.

http://docs.cntd.ru/document/473103468
http://docs.cntd.ru/document/473101210
http://docs.cntd.ru/document/412307805
http://docs.cntd.ru/document/412712057
http://docs.cntd.ru/document/438888716
http://docs.cntd.ru/document/460227720
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/438888716


Председатель Правительства
Республики Дагестан
М.АБДУЛАЕВ

НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ
НА ОПЛАТУ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В
РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 14 июля 2010 года N 252

(в редакции Постановлений Правительства Республики Дагестан от
13.09.2012 N 313, от 21.03.2013 N 146, от 23.05.2014 N 236, от 27.06.2014 N 295,
от 12.05.2016 N 131)

I. Общие положения

http://docs.cntd.ru/document/473103468
http://docs.cntd.ru/document/473101210
http://docs.cntd.ru/document/412307805
http://docs.cntd.ru/document/412712057
http://docs.cntd.ru/document/438888716


1. Настоящие нормативы формирования расходов на оплату труда лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
в Республике Дагестан (далее - нормативы), применяются при формировании
расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности
(выборные должностные лица местного самоуправления, осуществляющие
свои полномочия на постоянной основе, члены выборных органов местного
самоуправления, депутаты, члены избирательных комиссий муниципальных
образований, действующих на постоянной основе и являющихся
юридическими лицами, с правом решающего голоса) и должности
муниципальной службы в муниципальных образованиях, в бюджетах которых
доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема
дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение
двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов
собственных доходов местного бюджета.

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от
12.05.2016 N 131)

2. При определении нормативов формирования расходов в части размеров
денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности,
должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих
муниципальные образования в Республике Дагестан распределяются по
группам оплаты труда.

Группы оплаты труда устанавливаются исходя из статуса
соответствующего муниципального образования и численности населения
муниципального образования. В зависимости от указанных показателей
муниципальные образования распределяются по группам оплаты труда
следующим образом:

а) муниципальные районы, городские округа и районы в городе:

II группа - от 500 до 1000 тыс. человек;

III группа - от 250 до 500 тыс. человек;

IV группа - от 100 до 250 тыс. человек;

V группа - от 50 до 100 тыс. человек;

VI группа - до 50 тыс. человек;

http://docs.cntd.ru/document/438888716


б) городские поселения и сельские поселения:

II группа - от 10 тыс. человек;

III группа - от 5 до 10 тыс. человек;

IV группа - от 1,5 до 5 тыс. человек;

V группа - до 1,5 тыс. человек.

3. Конкретные размеры денежного вознаграждения и дополнительных
выплат лицам, замещающим муниципальные должности, должностных
окладов, окладов за классный чин, ежемесячных и иных дополнительных
выплат муниципальным служащим, а также порядок их осуществления
устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми
представительным органом муниципального образования в соответствии с
законодательством.

II. Нормативы формирования расходов на оплату труда
лиц, замещающих муниципальные должности



4. Нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих
муниципальные должности, включают в себя расходы на выплату денежного
вознаграждения из расчета размеров согласно приложению N 1 к настоящим
нормативам и осуществление дополнительных выплат.

5. Для лиц, замещающих должность главы муниципального образования
или должность председателя представительного органа муниципального
образования муниципальных районов и городских округов, к денежному
вознаграждению предусматриваются расходы на следующие дополнительные
выплаты:

ежемесячное денежное поощрение - из расчета 1,7 денежного
вознаграждения;

ежеквартальное денежное поощрение - из расчета 1 денежного
вознаграждения;

материальная помощь - из расчета 2-х денежных вознаграждений в год;

единовременная выплата (пособие на лечение) при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска - из расчета 2-х денежных вознаграждений
в год;

ежемесячная выплата за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну, - из расчета 0,33 денежного вознаграждения;

премии - из расчета 3-х денежных вознаграждений в год.

Иным лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов, к денежному
вознаграждению предусматриваются расходы на следующие дополнительные
выплаты:

ежемесячное денежное поощрение - из расчета 0,9 денежного
вознаграждения;

материальная помощь - из расчета 2-х денежных вознаграждений в год;

единовременная выплата (пособие на лечение) при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска - из расчета 2-х денежных вознаграждений
в год.

6. Лицам, замещающим муниципальные должности в городских и сельских
поселениях, к денежному вознаграждению предусматриваются расходы на



следующие дополнительные выплаты:

ежемесячное денежное поощрение - из расчета 1 денежного
вознаграждения;

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 23.05.2014
N 236)

материальная помощь - из расчета 2-х денежных вознаграждений в год;

единовременная выплата (пособие на лечение) при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска - из расчета 2-х денежных вознаграждений
в год.

III. Нормативы формирования расходов на оплату труда
лиц, замещающих должности муниципальной службы

http://docs.cntd.ru/document/412307805


7. Нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы, включают в себя расходы на выплату:

а) должностных окладов, устанавливаемых муниципальным служащим в
соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, из
расчета размеров согласно приложению N 2 к настоящим нормативам;

б) окладов за классный чин в соответствии с присвоенными
муниципальным служащим классными чинами муниципальной службы, из
расчета размеров согласно приложению N 3 к настоящим нормативам в
размере 4 должностных окладов в год;

в) ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных
законодательством Республики Дагестан, предусматриваемых в следующих
размерах:

ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на
муниципальной службе - из расчета 3-х должностных окладов в год;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы - из расчета 14-ти должностных окладов в год;

ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, за
исключением муниципального служащего, замещающего должность главы
местной администрации в муниципальном районе, городском округе по
контракту:

по высшей группе должностей муниципальной службы - из расчета 4-х
должностных окладов;

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 21.03.2013
N 146)

по главной группе должностей муниципальной службы - из расчета 3,6
должностного оклада;

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 21.03.2013
N 146)

по ведущей группе должностей муниципальной службы - из расчета 3,0
должностного оклада;

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 21.03.2013
N 146)

http://docs.cntd.ru/document/473101210
http://docs.cntd.ru/document/473101210
http://docs.cntd.ru/document/473101210


по старшей группе должностей муниципальной службы - из расчета 2,6
должностного оклада;

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 21.03.2013
N 146)

по младшей группе должностей муниципальной службы - из расчета 2,2
должностного оклада.

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 21.03.2013
N 146)

Муниципальному служащему, замещающему должность главы местной
администрации в муниципальном районе, городском округе по контракту,
ежемесячное денежное поощрение предусматривается из расчета 5,5
должностных оклада;

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, - из расчета 1,5
должностного оклада в год;

премии за выполнение особо важных и сложных заданий - из расчета 2-х
окладов месячного денежного содержания в год;

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска - из расчета 2-х окладов месячного денежного содержания в год;

материальная помощь - из расчета 1-го оклада месячного денежного
содержания в год.

Приложение N 1. РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО
ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ
ДАГЕСТАН, ИСХОДЯ ИЗ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ
НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ
ИХ ТРУДА

http://docs.cntd.ru/document/473101210
http://docs.cntd.ru/document/473101210


Приложение N 1
к нормативам формирования расходов
на оплату труда лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной
службы в Республике Дагестан

(в редакции Постановлений Правительства Республики Дагестан от
13.09.2012 N 313, от 27.06.2014 N 295)

http://docs.cntd.ru/document/473103468
http://docs.cntd.ru/document/412712057


Наименование
муниципальных
должностей

Размеры денежного вознаграждения (рублей в
месяц)

Группы оплаты труда

II III IV V VI

1 2 3 4 5 6

Раздел 1. Муниципальные должности в муниципальных районах и
городских округах

Глава
муниципального
образования

28386,6 24149,6 22071,1 19967,9 17939,0

Председатель
представительного
органа
муниципального
образования

24732,7 21152,1 19837,3 17966,2 16133,8

Заместитель
председателя
представительного
органа
муниципального
образования <1>

18491,6 17547,7 16636,7 15268,7

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 27.06.2014
N 295)

http://docs.cntd.ru/document/412712057


Председатель
контрольно-
счетного органа
муниципального
образования

18491 17547,7 16636,7 15268,7 14274,9

(введено Постановлением Правительства Республики Дагестан от
13.09.2012 N 313)

Депутат
представительного
органа
муниципального
образования

14403,1 13974,6 13548,4 11923,4 10829,1

Председатель
избирательной
комиссии
муниципального
образования <2>

14403,1 13974,6 13548,4 11923,4 10829,1

Заместитель
председателя
контрольно-
счетного органа
муниципального
образования <3>

14403,1 13974,6 13548,4

(введено Постановлением Правительства Республики Дагестан от
13.09.2012 N 313; в ред.
Постановления Правительства Республики Дагестан от 27.06.2014 N 295)

Позиция исключена. - Постановление Правительства Республики Дагестан
от 13.09.2012 N 313

http://docs.cntd.ru/document/473103468
http://docs.cntd.ru/document/473103468
http://docs.cntd.ru/document/412712057
http://docs.cntd.ru/document/473103468


Иное выборное
должностное лицо
местного
самоуправления

14403,1 13974,6 13548,4 11923,4 10829,1

Раздел 2. Муниципальные должности в городских поселениях и сельских
поселениях

Глава
муниципального
образования

14150,0 12050,0 10620,0 9210,0 -

Председатель
представительного
органа
муниципального
образования

12740,0 10860,0 9550,0 8290,0 -

Примечание. При осуществлении лицами, замещающими должности,
предусмотренные во второй-седьмой позициях раздела 1 и во второй позиции
раздела 2 настоящего приложения, своих полномочий на постоянной основе.

________________



<1> В муниципальном образовании с численностью населения свыше 50
тыс. человек.

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 27.06.2014
N 295)

<2> Может вводиться в случае, если на территории соответствующего
муниципального образования отсутствует избирательная комиссия с правами
юридического лица, на которую в установленном порядке возложены
полномочия избирательной комиссии муниципального района, городского
округа.

<3> В муниципальном образовании с численностью населения свыше 100
тыс. человек.

Приложение N 2. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В РЕСПУБЛИКЕ
ДАГЕСТАН, ИСХОДЯ ИЗ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ
НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ
ИХ ТРУДА

Приложение N 2
к нормативам формирования расходов
на оплату труда лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной
службы в Республике Дагестан

(в редакции Постановления Правительства Республики Дагестан от
27.06.2014 N 295)

http://docs.cntd.ru/document/412712057
http://docs.cntd.ru/document/412712057


Наименование должностей
муниципальной службы

Размеры должностных окладов (рублей в
месяц)

Группы оплаты труда

II III IV V VI

1 2 3 4 5 6

Раздел 1. Должности муниципальной службы в аппарате
представительного органа муниципального района, городского округа

Начальник отдела <1> 4810 4620 4350 - -

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 27.06.2014
N 295)

Заместитель начальника
отдела <2>

4705 - - - -

Главный специалист 3480 3270 3150 2970 2970

Ведущий специалист 3240 3020 3020 2810 2810

Специалист 1-й категории 2730 2580 2580 2275 2275

Специалист 2-й категории 2380 2195 2195 1965 1965

http://docs.cntd.ru/document/412712057


Раздел 2. Должности муниципальной службы в местной администрации
муниципального района, городского округа

Глава администрации (при
замещении им должности
по контракту)

8577 8200 7690 6965 6255

Первый заместитель главы
администрации <4>

7211 6850 6520 6060 -

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 27.06.2014
N 295)

Заместитель главы
администрации <8>

6528 6190 5875 5400 5070

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 27.06.2014
N 295)

Глава администрации
района в городе <3>

- - 6528 - -

Первый заместитель главы
администрации района в
городе <3>

- - 6150 _ _

Заместитель главы
администрации района в
городе <3>

- - 5769 - -

Управляющий делами
(руководитель аппарата)
администрации

5769 5550 5230 4780 4355

http://docs.cntd.ru/document/412712057
http://docs.cntd.ru/document/412712057


Заместитель управляющего
делами (руководителя
аппарата) администрации
<1>

5465 5210 4865 -

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 27.06.2014
N 295)

Начальник управления <4> 5215 5210 4865 4455 -

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 27.06.2014
N 295)

Заместитель начальника
управления <4>

4940 4705 4450 4020 -

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 27.06.2014
N 295)

Начальник отдела 4810 4620 4350 3955 3585

Руководитель аппарата
помощников и советников
главы администрации <2>

4810 - - - -

Начальник отдела в
управлении <4>

4705 4400 4175 3715 -

Заместитель начальника
отдела

4705 4400 4175 3715 3485

http://docs.cntd.ru/document/412712057
http://docs.cntd.ru/document/412712057
http://docs.cntd.ru/document/412712057


Заместитель председателя
административной
комиссии <1>

4300 4100 3800 - -

Помощник главы
администрации

3960 3700 3450 3250 3100

Советник главы
администрации <1>

3960 3700 3450 - -

(в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 27.06.2014
N 295)

Пресс-секретарь главы
администрации <4>

3960 3700 3450 3250 -

Главный специалист 3480 3270 3150 2970 2970

Ведущий специалист 3240 3020 3020 2810 2810

Секретарь
административной
комиссии

3240 3020 3020 2810 2810

Специалист 1-й категории 2730 2580 2580 2275 2275

Специалист 2-й категории 2380 2195 2195 1965 1965

Раздел 2.1. Должности муниципальной службы в аппарате контрольно-
счетного органа муниципального района, городского округа

http://docs.cntd.ru/document/412712057


( в в ед ен Постановлением Правительства Республики Дагестан от
27.06.2014 N 295)

Начальник инспекции <2> 4940 - - - -

Главный инспектор <1> 4586 4309 4151 - -

Ведущий инспектор <4> 3480 3270 3150 2970 -

Инспектор 3240 3020 3020 2810 2810

Специалист 1-й категории 2730 2580 2580 2275 2275

Раздел 3. Должности муниципальной службы в аппарате избирательной
комиссии муниципального района, городского округа

Ведущий специалист <2> 3240 - - - -

Специалист 1-й категории 2730 2580 2580 2275 2275

Специалист 2-й категории 2380 2195 2195 1965 1965

Раздел 4. Должности муниципальной службы в иных органах местного
самоуправления муниципального района, городского округа

Ведущий специалист <2> 3240 - - - -

Специалист 1-й категории 2730 2580 2580 2275 2275

http://docs.cntd.ru/document/412712057


Специалист 2-й категории 2380 2195 2195 1965 1965

Раздел 5. Должности муниципальной службы в местной администрации
городского поселения и сельского поселения <5>

Глава администрации (при
замещении им должности
по контракту)

4430 3780 3325 2885 -

Заместитель главы
(секретарь) администрации

3765 3010 2525 2320 -

Специалист 1-й категории
<6>

2275 - - - -

Специалист 2-й категории
<7>

1830 1830 - - -

________________



<1> В муниципальном образовании с численностью населения свыше 100
тыс. человек.

<2> В муниципальном образовании с численностью населения свыше 500
тыс. человек.

<3> В районах, в городах численностью населения свыше 100 тыс.
человек.

<4> В муниципальном образовании с численностью населения свыше 50
тыс. человек.

<5> Может вводиться в случае, если на территории соответствующего
муниципального образования отсутствует избирательная комиссия с правами
юридического лица, на которую в установленном порядке возложены
полномочия избирательной комиссии муниципального района, городского
округа.

<6> В городском и сельском поселении с численностью населения свыше
10 тыс. человек.

<7> В городском и сельском поселении с численностью населения свыше
5 тыс. человек.

<8> В муниципальном образовании с численностью населения до 100 тыс.
человек - 2 шт. ед., от 100 до 250 тыс. человек - 3 шт. ед., свыше 250 тыс.
человек - 6 шт. единиц.

(сноска введена Постановлением Правительства Республики Дагестан от
27.06.2014 N 295)

Приложение N 3. РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ
ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В РЕСПУБЛИКЕ
ДАГЕСТАН, ИСХОДЯ ИЗ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ
НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ
ИХ ТРУДА

http://docs.cntd.ru/document/412712057


Приложение N 3
к нормативам формирования расходов
на оплату труда лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной
службы в Республике Дагестан



Наименования классных
чинов муниципальной
службы

Размеры окладов за классный чин (рублей в
месяц)

Группы оплаты труда

II III IV V VI

1 2 3 4 5 6

Раздел 1. Муниципальные районы и городские округа

Действительный
муниципальный советник
1-го класса

2809 2685 2520 2280 2045

Действительный
муниципальный советник
2-го класса

2657 2540 2380 2155 1935

Действительный
муниципальный советник
3-го класса

2505 2395 2245 2030 1825

Муниципальный советник
1-го класса

2277 2200 2040 1850 1650

Муниципальный советник
2-го класса

2126 2055 1930 1745 1540



Муниципальный советник
3-го класса

1974 1910 1810 1620 1460

Советник муниципальной
службы 1-го класса

1740 1680 1630 1505 1380

Советник муниципальной
службы 2-го класса

1590 1510 1445 1370 1300

Советник муниципальной
службы 3-го класса

1440 1385 1330 1275 1220

Референт муниципальной
службы 1-го класса

1360 1280 1230 1160 1160

Референт муниципальной
службы 2-го класса

1130 1050 1050 960 960

Референт муниципальной
службы 3-го класса

1060 980 980 910 910

Секретарь муниципальной
службы 1-го класса

910 850 850 790 790

Секретарь муниципальной
службы 2-го класса

830 775 775 720 720

Секретарь муниципальной
службы 3-го класса

680 635 635 590 590

Раздел 2. Городские поселения и сельские поселения



Действительный
муниципальный советник
1-го класса

- - - - -

Действительный
муниципальный советник
2-го класса

- - - - -

Действительный
муниципальный советник
3-го класса

- - - - -

Муниципальный советник
1-го класса

1680 1430 1260 1090 -

Муниципальный советник
2-го класса

1570 1335 1175 1020 -

Муниципальный советник
3-го класса

1460 1240 1090 950 -

Советник муниципальной
службы 1-го класса

- - - - -

Советник муниципальной
службы 2-го класса

- - - - -

Советник муниципальной
службы 3-го класса

- - - - -

Референт муниципальной
службы 1-го класса

- - - - -



Референт муниципальной
службы 2-го класса

- - -

Референт муниципальной
службы 3-го класса

- - - - -

Секретарь муниципальной
службы 1-го класса

790 - - - -

Секретарь муниципальной
службы 2-го класса

720 720 - - -

Секретарь муниципальной
службы 3-го класса

590 590 - - -


	НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН
	I. Общие положения
	II. Нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности
	III. Нормативы формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих должности муниципальной службы
	Приложение N 1. РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН, ИСХОДЯ ИЗ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА
	Приложение N 2. РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН, ИСХОДЯ ИЗ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА
	Приложение N 3. РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН, ИСХОДЯ ИЗ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА


